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Ny branschgemensam rekommendation för säker 
laddning av truckar med litiumjonbatterier 
 

Eldrivna maskiner och fordon av olika slag är idag ingen ovanlig syn. Inom truckbranschen 

har man redan i många år haft eltruckar som drivs med blybatterier, men nu börjar även 

litiumjonbatterier för truckar bli allt mer populära. 

Litiumjonbatterier erbjuder många fördelar, såsom hög energilagring i liten volym, snabbare 

laddning jämfört med blybatterier och lång livslängd. Dock finns det risker förknippade med 

litiumjonbatterier som måste beaktas för att säkerställa trygg användning. 

"En gemensam rekommendation för säker laddning av truckar med litiumjonbatterier har varit 

efterfrågad. Trucken är ett mycket vanligt arbetsredskap i många olika branscher, men de allmänna 

rekommendationer som funnits kopplade till laddning av litiumjonbatterier har riktat sig mer mot 

elbilar eller elsparkcyklar. Vi såg därför att behovet fanns för att göra en rekommendation anpassad 

för truckbranschen.” säger Lina Tuvesson Hallman, vd på MaskinLeverantörerna. 

En arbetsgrupp inom trucksektionen i MaskinLeverantörerna har därför under hösten 2024 arbetat 

fram en branschgemensam rekommendation för säker laddning av truckar som har 

litiumjonbatterier. 

Det nya dokumentet är utformat specifikt för truckbranschen och bygger på anvisningar från 

batteri- och trucktillverkarna samt råd och rekommendationer från Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap (MSB) och Elsäkerhetsverket. Dokumentet fungerar som en allmän 

rekommendation för säker laddning av truckar med litiumjonbatterier. 

“Vi hoppas att detta dokument ska underlätta för alla som hanterar truckar med litiumjonbatterier 

och bidra till en säkrare arbetsmiljö,” fortsätter Tuvesson Hallman. 

För att säkerställa korrekt hantering och laddning av det specifika batteriet, uppmanas användare 

att alltid följa batteri- eller trucktillverkarens instruktioner i första hand, samt också alltid 

kontrollera med sitt försäkringsbolag eller lokala brandmyndigheter om specifika krav eller 

bestämmelser finns. 
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Kontakt: 

MaskinLeverantörerna 

www.maskinleverantorerna.se 

08-508 938 80 

 

Branschorganisationen MaskinLeverantörerna representerar etablerade leverantörer av mobila 

arbetsmaskiner i Sverige. Organisationen har idag 240 medlemsföretag.  

https://www.maskinleverantorerna.se/saker-laddning-av-truckar/
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